
KUJCP01B2J1E

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele D60221/INV/2017/66

mezi

Jihočeský kraj

a

HOCHTIEF CZ a. s.

uzavřený dne

*KUJCP01B2J1E*



NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300

Zastoupený: ve věcech smluvních:

Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje

ve věcech technických:

Bc. Alenou Frdlíkovou, odd. přípravy a realizace projektů

Pavlem Vochozkou, Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.

(dále jen „Objednatel")

HOCHTIEF CZ a. s.

se sídlem: Plzeňská 16/3217,150 00 Praha 5

IČ: 46678468

DIČ: CZ46678468

bankovní spojení: Citibank Europe plc. Organizační složka, č. ú. 2047610104/2600

Zastoupená: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva

Jorgem Mathewem, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel")

UZAVŘELY TENTO

2 z 4



DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele D60221/INV/2017/66 uzavřené dne 6.11. 2017

PREAMBULE

Vzhledem k nutnosti realizace SO 01.3 Příprava území - HTÚ pro SO 02 a zakládání SO 02 v zimním období 
v nevhodných klimatických podmínkách, vynucené zahájením stavby na začátku zimního období 

a požadavkem Objednatele na dodržení smluvních termínů se smluvní strany dohodly na novém 
technickém řešení spočívajícím v optimalizaci zemních prací, stabilizace podloží a skladby podlahy na SO 

02, a to následovně:

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek dohodly na záměně položek uvedených v Soupisu prací (příloha č. 4), kdy místo stabilizace zeminy 

pojivém, která je v zimním období neproveditelná, bude po dohodě smluvních stran použit betonový 
recyklát z demolic stávající zpevněných ploch. Dále bylo dohodnuto, že betonová deska bude provedena 

s rozptýlenými ocelovými vlákny, která bude vykazovat stejné parametry požadované projektovou 
dokumentací vč. provedení fóliové izolace proti spodní vodě v tloušťce 1,5 mm. Navržená technická řešení 

povedou ke zlepšení parametru hutnění pláně pod desku z Edef2= 45 MPa na 60 Mpa.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly na změně Díla spočívající v záměně položek uvedených v Soupisu prací (příloha 
č. 4) spočívající v optimalizaci zemních prací, stabilizaci podloží a skladby podlahy SO 02, a to dle 
odsouhlaseného změnového listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě, a jehož přílohou 

je upravená dotčená část Soupisu prací (příloha č. 4).

Změna Díla dle dodatku č. 2 nemá vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu technického řešení 

provedení Díla vliv na sjednané termíny provádění prací ani dopad na sjednanou Cenu za provedení Díla.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 2

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, 
ktere tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník' 
ve znění pozdějších předpisů. '

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č................. ze dne 2018.aie č.................7p rinp 4 'ó

3 z 4



Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým

Počátečním písmenem význam uvedený v příloze č. 1 Smlouvy.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha:

Příloha A: Změnový list č. 2

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání.

Autentičnost tohoto dodatku Smlouvy potvrzují svým podpisem.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen v pěti originálních vyhotoveních, z nichž tři připadnou Objednateli a dvě

Zhotoviteli.

Místo: České Budějovice Místo: Praha

Datum: /J}.*,. Datum:

Za Objednatele Jihočeský kraj Za Zhotovitele HOCHTIEF CZ a. s.

Jméno: Jórg Mathew

Funkce: člen představenstva

4 z



Změnový list číslo:

Stavba: Modernizace letiště české Budějovice, 2. etapa- úsporná varianta- II. Fáze

Úsek: SO02

t. smlouyy objednatele;

č. sntouvy zhotovitele: D60221/WV/2017/66

Investor {objednatel) stavby;

Jihočeský kraj; U Zimního stadonu 1952/2, české Budějovice: IČ: 70890650

Bc. Alena Frdlíková, tel,

TDI: INGTRADES, a.s., Čechova 164/1; 370 01 České Budějovice

Ing. Vladislav Janda, tel.

Projektant: AGA - Letiště, s.r.o.; Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301; IČ: 46357653

Ing. TOMÁŠ CULÍK, tel.

HOCHTIEF CZ a. s.; Plzeňská 16/3217; 150 00 Praha 5; IČ: 466 78 468

Ing. Jaroslav Jakubec, tel.

Zhotovíte):

Předmět změny:

Jedná se o vyrovnáni bianee výkopový* prací HTÚ a optimalizace podlahové desky (drátkobeton s fóliovou izolaci 8.1.5 mm).

Dále byla vyrovnána bilance stabilizace podoži a její optimalizace betonovým recyklátem

Parametr hutnění pláně pod betonovou desku byl zlepšen z 45 MPa na 60 Mpa.

Dotčená místo: SQ 02 Terminál

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis práci: viz.pfíloha

Odkaz na jinou část smlouvy:

Návrh ocenění:

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem včetně DPH

Podpis navrhovatele: Ing. Jakubec

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Datum: 22.2.2018

Vyjádření:

TDI: / datum: podpis:

Projektant: datum: podpis:

investor: datum:
h}.l2

podpis:

Přílohy: položkový rozpočet



7/

Modernizace letiště České Budějovice 2.etapa- úsporná varianta 2. fáze

Optimalizace zemních prací; stabilizace podloží a skladby podlahy na SO 02 

Podlahová deska PD

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

ŮRS 631319202
Poplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení ocelovými 

vlákny (drátkobeton)
m3 862,061 732,00 631 028,65

objemové vyztuženi 20 kg/m3

66 K 631319175
Příplatek k mazanině ti do 240 mm za stržení povrchu spodní 

vrstvy před vložením výztuže
m3 862,061 92,85 80 041,48

PP

Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny 
tatí před vložením výztuže nebo pletiva pro tL obou vrstev mazaniny 
pres 120 do 240 mm

70 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Karl t 55,332 20088,82 1 111 554,33

PP Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

vv dolní výztuž

w 31921,50*0,001 31,922

vv horní výztuž

vv 31921,50*0.001 31,922

horní a spodní výztuž v místě bunkru zůstává viz. Příloha 8,512

vv Součet 55,332

135 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m 55,332 37,76 2 089,14

SO 01.3 - Příprava území - HTU pro SO 02

D 1 Zemní práce

2 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 879,600 32,03 28 173,59

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady 
v místě upotřebení nebo na dočasné čí trvalé skládky se složením, na 
vzdálenost pres 100 do 250 m

vv
"sejmuti ornice v tl. 200 mm, změřeno v Microstationu"

4398*0,2
879,600

3 K 131201103 Hloubem jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 2 145,000 53,38 114 508,23

pp

Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se Šikmými stěnami 
pro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

vv "výkop v zemině tř. 3, změřeno v Microstationu" 2145 2 145,000

4 K 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině 

tř. 3
m3 1 072,500 8,74 9 368,86

pp

Hloubeni nezapažených jam a zářezů krofně zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

vv “změřeno v Microstationu" 2145 2 145,000

vv 2145*0,5 Přepočtené koeficientem množství 1 072,500

5 K 131301103 Hloubem jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3 m3 1 576,000 53,38 84 132,85

PP

Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se Šikmými stěnami 
>ro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 pres 1 000 do 5 000 m3

vv "výkop v zemině tř. 4, změřeno v Microstationu" 1576 1 576,000

6 K 131301109
úplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině 

tř. 4
m3 788,000 8,74 6 883,60

PP

Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
'říplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

w ‘změřeno v Microstationu" 1576 1 576,000

1576*0.5 'Přepočtené koeficientem množství 788.000



10 K 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 n 

skládku dle dodavatele stavby m3 4 419,4013 52,4 231 634,7 9 63 7)4,42

pí.
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

——

||p|Épg|

BMHI
v v "odvoz na skládku" 4600,6-156 4 444.60 )

vv "nutný výkopek/sypanina pro objekt 50 01.5" -25,2 -25,20
—^.........

13 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 4 419,40( 10,«} 47 184,8< «

PP Uložení sypaniny na skládky

vv "odvoz na skládku" 4600.6-156-25,2 4 419.40C

15 K 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné) t 8 396,86C 37,9 318 917,4

pp Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné

vv "odvoz na skládku” 4444,6-25.2 4 419.40C
VV 4419,4*1.9 'Přepočtené koeficientem množství 8 396,86C

D 997 Přesun suté

SO 02-01 - Stavební část

1 K 131301103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3 m3 2 481,800 53,38 132 487,89 140165(83

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se Šikmými stěnami 

pro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 přes 1 (XX) do 5 000 m3

vv "hloubeni" 2481,8 2 481,800

2 K 131301109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině

tř. 4 m3 1 240,900 8,74 10 839,92 1 - ' ■ 11622,62

pp
Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se šikmými stěnami 

pro podzemní vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

- •

vv "hloubeni" 2481,8 2 481,800
vv 2481,8"Q, 5'Přepočtené koeficientem množství 1 240.900

~ 1

5 K 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 na 

skládku dle dodavatele stavby m3 1 781,800 51,35 91 487,41
... ...

1)6630.98

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

vv "odvoz na skládku" 2481,8-700 1 781.800

/ K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 781,800 11,65 20 753,29 30«0M>
PP Uložení sypaniny na skládky

vv "odvoz na skládku" 2481,8-700 1 781,800

8 K 171201201-1 Uložení sypaniny na meziskládky m3 700,000 11,65 8 153,16
PP Uložení sypaniny na meziskládky

v v "zásypy" 700 700,000

9 K 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné) t 3 385,420 37,98 128 580,16 152025,*3

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )

Vv "odvoz na skládku" 1781.8 1 781,800
v v 1781,8*1,9 Přepočtené koeficientem množství 3 385.420

D 2 Zakládání

12 K 273313511-1 Podkladní beton z betonu tř. C 12/15 X0 m3 432,460 2 277,30 984 842,88 •m&ajes
pp Podkladní beton z betonu tř. C 12/15 X0

•fv 'SP/02 skladba spodní stavby ti. 100 mm" 4324.6*0.1 432.460

N 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 5 359,000 25,31 135 626,75 135626,75

'odklad ze štirkodrti ŠDA 0-4 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

thutnéní tl. 30 mm

N 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 5 359,000 43,11 231 026,49 231026,49

*odklad ze štěrkodrti ŠDA 0-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

hutněni tl. 100 mm

N 564971315 Podklad z betonového recyklátu tl 250 mm m2 10 718,740 16,90 181 146,71 181146,71

odklad z betonového recyklátu 0-150 mm s rozprostřenim a 
-hutněním, po zhutnění tl. 300 mm

2 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 3 188,680 12,00 38 264,16 36 264,16

akládání betonového recyklátu na mezideponíi

Trati vody
50 38,1 p

Č.10
QÍ.

32201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 249,173 215,48 53 691,80 53 691,80

loubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 

na do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 m3

c

3

výkop podélná drenáž hloubky -2,06 až -2,3 ‘napojení do drenáži * 

svod stavby š výkopu 0,3m

5x1,01x52,75)+(2x20x1,01 )+(4x1,25x52,75)+(45x1,2x)+(102x1,01x2))x0,

----------------------------

celková délka drenáži 763,75

50 1,3 p.
Č.10

Dl.
62301101

s

odorovné přemístěni výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 na

kladku dle dodavatele stavby m3 249,173 52,41 13 059,16

—■ —........................

13059,16

v

d
n

odorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
opravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
Dzhmutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

■ dvoz na skládku"

50 01,3 pol.
Č.15

71201211 | oplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce 

skládkovné) t 473,429 37,98 17 980,82 17 980,82



r Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce (skládkovné )

500 í,1 stc 
Č.10

v pol.
174101101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kotem objektu sypaninou se

zhutněním
m3 180,436 115,50 20 840,30

Zásyp RECYKLÁTEM z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách 

;e zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

/ykopávkách

'zásvD, Recvklát 63-125“

50 0 .,3 sta 

Č.10

v pol.
175101101

Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř-1 až 4

uloženým do 3 m od kraje výkopu
m3 68,738 183,45 12 609,63

Obsypáni potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. l až 4 nebo 
materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
tra je, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození 

.ypaniny

ÚRS 583439330 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 t 137,475 373,00 51 278,18

<amenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé 
a štěrkodrť) kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<-45 mm (ČSN EN 13043 ) 

á>=2 a D>-4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d»-1 a D»-2 mm (ČSN

EN 13242) frakce 16-32

WJ»J 167101101 Nakládám výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 68,738 23,29 1 600,90

1' "1 •ialožení kameniva 16 • 32 a recyklátu na mezideponii

S0 01.3 pol. Č.9 162301102-2
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku /sypaniny z horniny

tř. 1 až 4 - z meziskládky
m3 68,738 28,15 1 934,96

I I dovoz kameniva 16 - 32 a recyklátu z mezideponie

SO 08,1 pol. 
Č.46 212755214

Tratívody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100

mm bez lože
m 840,125 29,90 25119,74

Tratívody bez loze z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 

nm
)renážní trubka PE perforovaná ON 100

'podélná drenáž ■ drenážní trubka D100 koef 1,1. vč propojovacích kusů

NPol Zřízení čerpacích studní ks 3,000 4150,00 12 450,00

~I—I—
SO 21.1 pol. Č.3 hod 120,000 62,91 7 549,20

Předpoklad 5 dnů



Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivý

(Road Mix) tl db 400 mm plochy do 5000 m2
2 178,600

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivý (systém Road 

Mix) vápnem, cementem nebo směsnými pojivý (materiál ve specifikaci) 

s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou 

plochy přes t 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutněni pres 350 do 400

•ni -jirivni .;
:cm ■ :C~ vápno- '•' ' 

ticodMK. v lávnioili o«v -t 

tý i jiný způsob Sijnrja 

ítéhem ptwáclérit nioci na 
spolupráce • ycoicvern : 

zhutněni na i'deť.2 r'

•iepšeneho směsným-.rniho malér

cement) v .'Ti. . . . . . . . . . . . . .
-onkr^tmch nodnnn*.ach v době prováděni, je 

...» -.->,nr» :>tá)ě :např ■.ýména zeminy a pod), 

pianě je proro nutná 

nene zemni těleso musí -ykozovot

uS MPa.

'SP/01 zlepšení zemin příměsí směsných hydraulických pojiv

50% vápno, 50"o cement v množství 2178,6

55530f7D0-í.f směsné hydraulické pojivo
30,849

směsné hydraulické pojivo

SP/01 zlepšení zemin příměsi směsných hydraulických pojiv • 

vápno 50‘-i v tl, 400 mm" 2178,6/2*0,4*70,8/1000

cement bitý

cementy speciální (silniční, bílý, barevný, pro výrobu 

vláknocementového zboží’) cement bílý

'SP/01 zlepšeni zemin příměsi směsných hydraulických pojiv • 

cement 501ď v tl. 400 mm" 2178,6/2*0,4'70,8/1000

Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého tř. C 25/30 XC1 S3 •

ochranná betonová vrstva ___________________

536 399,00

Mazanina z betonu prostého tl, přes 50 do 80 mm tr. C25/30 XC1 S3

"SP/02 Skladba spodní stavby" 0,05*4325

Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studená

nátěrem penetračním _______________ ___

4 416,000 3,68

Provedení izolace proti zemni vlhkosti natěradly a tmely za studená na 

ploše vodorovné V nátěrem penetračnim ______________

"SP/02 skladba spodní stavby" 4416

tak asfaltový ALP/9 bal 9 kg

výrobky asfaltové izolační a zálfvkové hmoty asfalty oxidované stavebné- 

izolační k penetraci suchých a očištěných podkladů pod asfaltové 

izolačni krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

. ředidlo technický bera,

'SP/02 skladba spodní stavby" 4416

4416*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavemm 

vodorovné NAIP __________________ _

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy pňtavením NAIP na ploše 

vodorovné V _________

181 475,53

svánu ai.faUovy pás, ■> výztužnou vložkou z< 
?rné ařetošeni íiikv 300 mm nci svislo

it plochu, v ploše nejso

'SP/02 skladba spodní stavby" 4325

SBS modifikovaný asfaltový pás tl. 1x4 mm 5079,550 65,81

SBS modifikovaný asfaltový pás tl. 1x4 rr

"SP/02 skladba spodní stavby" 4325+92

4417*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

Fólie zemni hydroizolační mPVC, tl. 1,5 mm 157,00

fólie fatrafol 803 (tlak) a Stafol 914 (vlhkost)

"SP/02 skladba spodní stavby" 4325+92

4417*1.13 'Přepočtené koeficientem množství

Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové

vodě termoplasty na ploše vodorovné
129,00

fólie fatrafol 803 (tlak) a Stafol 914 [vlhkost)

*55571,1?

-71 472,11

•71472,11

■mmjto

. -mwM

>59631,13

•181475,53

' *334273,27 •

783 619,97

557 925,00

-3 524 240,56 3 524 240,56

Parametr hutněni pláně pod betonovou deskou (tj. -0,4 m) je Edef2.60 MPa a poměr Edef2/Edef1 » max. 2,5 

Vrstva recyklátu hutněna po max. 30 cm
Celkem optimalizace | 0 Kč |


